BIOGRAFI OMAR KHAYYAM

A. Latar Belakang Keluarga Omar Khayyam

Omar Khayyam lahir di Nishabur salah satu wilayah Khurasan

bagian dari daerah Iran pada tahun 439 H atau 1048 M. Nama lengkapnya

Abu’lFath Omar ibn Ibrahim Khayyam. Keluarganya terkenal dengan

gelar “Khayyam” dalam bahasa Persia yang berarti pembuat tenda.

Ayahnya bernama Ibrahim, salah satu pembuat tenda yang terkenal di

daerah Nishabur. Banyak saudagar yang memesan tenda pada ayah Omar

kebanyakan orang meninggal."

Kota ini dikatakan memiliki empat puluh tujuh lingkungan yang

akan menempati peringkat di antara kota-kota metropolitan utama dunia

saat itu. Nishabur juga berada pada garis sesar seismik dan telah hancur

beberapa kali, termasuk gempa besar sekitar 431 H/1040 M.

Omar Khayyam sebagai seorang anak laki-laki pasti terpengaruh

oleh kenangan akan tragedi besar, yang mungkin bergema dalam puisinya

tentang penderitaan dan nasib menyakitkan yang menimpa manusia.

Secara politis, Nishabur adalah lokasi perang berdarah antara berbagai

di seperempat pedagang budak Amir BuSa'id, saya melihat Imam Omar

Khayyam dan Imam Muzaffar Isfizari dan saya mendengar dari Hujjat al-

Haq Omar (bukti kebenaran) yang dia katakan, "kuburan saya Akan

berada di lokasi setiap musim dingin angin utara akan menyebarkan bunga

ke atas kuburan saya. "Ketika di tahun 533 H/1139 M, saya tiba di

20

Kasir, Aljabar dari Omar Khayyam, 98.

perhitungan yang sangat akurat sehingga membuat para ilmuwan memuji

kecerdasannya.

Reformasi ini selesai pada 10 ramadhan 471 H/16 Maret 1079 M

dan kalender baru, dengan 8 tahun kabisat lebih dari 33 tahun, disebut al-

Tarikh al-Jalali (era Jalali) atau Tarikh-i Maliki (era Maliki) , kedua nama

yang berasal dari nama-nama Malik Shah dan Jalal al-Dawla. Kalender

Omar Khayyam sangat akurat, mungkin lebih daripada kalender Gregorian